4. ἐπιβεβηκὼς Ο. 5. ἐνδίδωσι ACD. 7. ἐπίκοος Α.

10. συμπρογιγνώσκει] sic Α, συμπρογιγνώσκει Ο. 15. συμφέρεται AC. 16. αὐτὰς] sic AC Reg., αὐτὰ O. 18. 17. διεσθαί AC Reg.

libera est et quasi separata iam existat; igitur media inter utrumque subministrat daemoni praesidenti, enuntiatque hominibus adhuc in corpore detentis mandata daemonis praefecti, adeoque vinculum mutuum inter hos nectit.

4. Oportet autem considerare, quod anima eiusmodi vaticiniis utens non solum vaticinium audit accipitque, sed etiam non parum ex se ipsa confert ad executionem eius quae ad opera pertinet; haec enim commovetur et cooperatur et simul praevidet per quandam necessariam sympathiam. huiusmodi autem vaticinii modus longissime abest a divino et vero vaticinii modo, potestque de paucis et vulgaribus rebus praedicere, de iis nempe quae in naturis particularibus iacent, versanturque adhuc circa generationem, et motus communicant iis rebus quae suscipere possunt, et passiones multifariaam inferunt iis quae naturaliter ad compatiendum sunt exposita. atqui per passionem nunquam potest perfecta praecognitio contingere. quod

τὸ ἄτρεπτόν τε καὶ ἄνλον καὶ πάντη καθαρὸν τῷ μέλλοντι ἐπιβάλλειν εἴωθε, τὸ δὲ συμμιγνύμενον πρὸς τὸ 3 ἀλόγιστον καὶ σκοτεινὸν τοῦ σωματοειδοῦς καὶ ὑλικοῦ πληροῦται πολλῆς ἀγνωσίας· ὅθεν οὐδέποτε τὴν τοιαύτην τεχνικὴν κατασκευὴν εἰς τὸ μαντεύεσθαι ἀποδέχεσθαι 8 ἀξιον. οὐδὲ κρῆσθαι αὐτῇ ἐπὶ μεγάλης σπουδῆς δεῖ, οὐδὲ ἄλλῳ χρωμένῳ πιστευτέον ὡς ἔχοντι παρ' ἑαυτῷ σαφὲς καὶ γνωριμόν τι τεκμήριον τῆς ἀληθείας. τοσαῦτα δὴ 9 καὶ περὶ τῆς τοιαύτης μαντείας ήμεν εἰρήσθω.

Φέρε δὴ οὖν καὶ περὶ ἄλλον γένους ἀποριῶν ἀπο- 5 κεκρυμμένην ἔχοντος τὴν αὐτίαν ποιησώμεθα λόγον· ὅπερ 12 ἔχει μέν, ὡς καὶ σὺ αὐτὸς λέγεις βιαστικὰς ἀπειλάς, με- 15 ριζεῖται δὲ περὶ τὸ πλῆθος τῶν ἀπειλῶν πολυμερῶς· ἡ γὰρ τὸν οὐρανὸν προσαράξειν ἢ τὰ κρυπτὰ τῆς Ἰσιδος ἐκφανεῖν, ἢ τὸ ἐν ἀβύσσῳ ἀπόρροητον δεῖξειν ἢ στήσειν

4. πληροῦται] πλη B. 10. φέρ D. 10. 11. ἀπο-
κεκρυμμένη D. 14. προσαρράξειν A.C. || κρυπτὰ τῆς Ἰσιδος] τὰ ἀπόρρυφα ἥωγόντα λόγων καλλη τῆς Ἰσιδος infra 6, 7.
15. ἀβύσσῳ] Αβύνδῳ infra 6, 7; ἀδύντῳ Tayl. ut Porphy. ap. Theodoreum gr. aff. cur. p. 48 Sylb. p. 134 Gaisf; Osiridias verum sepulcrum Abydi positum fuisse praeципуorum Aegyptiorum erat opinio. Plut. de J. et O. 20. 15—p. 246, 1. στήσειν τὴν βάρον] i. e. solis cursum sistere; διότι οὐδέποτε ἴσταται ὁ τοῦ ἡλιοῦ δρόμος. infra 6, 7. sol per duodecim diei et noctis horas baride circumferri putabatur. Champollion lett. d' Eg. p. 236.

enim est immutabile immateriale et puram, id praecipue solet futurum assequi, quod vero cum bruto et tenebrisco corporeae et materialis naturae commiscetur, id quoque plurima ignorantia oppletur. hanc igitur artificiosam vaticinii machinam neque vaticinii legitimi nomine dignam censemus, neque serio tractandam, neque alteri utenti, tamquam habenti aliquid perspicuum et exploratum veritatis signum, credendum est. et tot dicta sint de vaticinio huiusmodi.